
90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 1 (celkem 25) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

z 90. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 13. 5. 2014 od 09:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Milan Košař, Josef Kubát,  Jaroslav Mojžíš, 
Jan Němec, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Šimon Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Štěpánka Fraňková, Vítězslav Novohradský 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 90. řádné schůze Rady města byl schválen takto:  (pro 9) 
 
1. Výroční zpráva kulturní komise za rok 2013 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
3. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.03.2014 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
4. Žádost o změnu č. XVIII. platného územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
5. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
  
6. Projekt na pozemcích NRMP Pardubice - Svítkov 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jiří Čáň, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic  



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 2 (celkem 25) 

7. Aktualizace stanov svazku obcí Hradubická labská 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
8. Bezbariérové prvky zastávky MHD Slovany točna - PD - výjimka ze Zadávacího řádu veřejných zakázek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
    Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
    Petra Harišová, kancelář primátora 
 
10. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
11. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
12. Dodatek č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje statutárního města 
Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
13. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů (Městský obvod Pardubice VI) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
14. Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Jan Němec, člen rady města  
  
15. Regulace provozování VHP ve městě Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
16. Automatické mlýny 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
17. Program obnovy městské památkové rezervace 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
  
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 3 (celkem 25) 

18. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
19. Sportovní klub vozíčkářů NEZLOMENI - darování vyřazeného majetku 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
20. Smlouva o poskytnutí grantu z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na „Městský navigační 
systém“ 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
21. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, 
Družby 334 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Jmenování ředitele/ředitelek základních škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové organizace Sociální služby 
města Pardubic, IČ: 75090970 v částce Kč 87 145,16 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Martina Burdová, odbor sociálních věcí  
  
24. Jmenování ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Jmenování ředitelky Domu dětí a mládeže BETA Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Jmenování ředitelky Základní umělecké školy Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Zahraniční služební cesta Jerez de la Frontera 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
28. Organizační změny MmP - zřízení odboru rozvoje a strategie 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 4 (celkem 25) 

29. Směrnice o cestovních náhradách 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
    Květa Baladová, kancelář tajemníka  
  
30. Rekonstrukce třídy Míru  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic 
 
31. Diskuse 
 
 
Informativní zprávy: 
 
Posouzení záměru pokrytí WIFI na území města Pardubic 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
Otevřený dopis ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy za zachování základních škol praktických 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
Průběžná zpráva o aktuálním stavu projektu – Pěší zóna tř. Míru – ul. Sladkovského 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
Přednádraží - zadání výsledné studie řešení dopravního uzlu - "brána do města" 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Jakub Kutílek, odbor hlavního architekta 
 
CSI parkury v ČEZ Aréně  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Štěpánka Fraňková, primátorka města  
  
 
Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 
 

- Zprávu č. 30 „Pěší zóna Třída Míru – Sladkovského (záměr poskytnutí dotace)“ 
- Dodatek ke zprávě č. 9 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona        

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů“ 
- Informativní zprávu „CSI parkury v ČEZ Aréně“ 
- Dopis jednatele společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pana Romana Mužíka 

 

 

 
 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 5 (celkem 25) 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál.  Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 9) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 89. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 90. řádné schůze RmP 
 
Usnesení z předešlé 89. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 90. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

Jaroslav Mojžíš 
 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Výroční zpráva kulturní komise za rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6205/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o činnosti kulturní komise za rok 2013. Výroční zpráva je přílohou tohoto 
usnesení. 
 

 

2. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Bez rozpravy 
 
Nepřijatý návrh na usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněn. 
 

 

3. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.03.2014  

 
Bez rozpravy 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 6 (celkem 25) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6206/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.:  
4488/2013; 4865/2013; 5430/2013 - II; 5841/2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6207/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.:  
4490/2013 - II; 5293/2013 - I, V; 5396/2013; 5397/2013; 5398/2013; 5399/2013; 5400/2013; 
5401/2013; 5402/2013; 5403/2013; 5404/2013; 5405/2013; 5406/2013; 5407/2013 - I, II; 
5473/2013; 5474/2013; 5475/2013; 5476/2013; 5477/2013; 5478/2013; 5479/2013; 5584/2014 - II; 
5585/2014; 5586/2014; 5587/2014 - III/1, 2; 5588/2014; 5589/2014; 5590/2014; 5591/2014; 
5593/2014; 5595/2014; 5623/2014; 5624/2014; 5625/2014; 5695/2014 - 3; 5727/2014; 5728/2014; 
5729/2014 - 1, 2; 5730/2014; 5731/2014 - II/1, 2; 5732/2014 - II; 5733/2014; 5734/2014; 
5735/2014; 5736/2014; 5737/2014; 5738/2014; 5739/2014; 5740/2014; 5741/2014 - II; 5742/2014; 
5743/2014 - II; 5745/2014 - II; 5806/2014; 5843/2014 - II, III; 6025/2014.  
 
 

 

4. 
Žádost o změnu č. XVIII. platného územního plánu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky 

- jedná se o první krok, tedy pokyn k pořízení změny č. XVIII platného ÚP, která je vyvolaná 
připravovaným projektem Přednádraží. Žádná z ideových studií, které jsou nyní ve fázi hodnocení 
odbornou komisí, neodpovídá stávajícímu územnímu plánu. Zadání XVIII. změny by mohlo být 
předloženo na červnovém zasedání ZmP, z něj bude přesně patrné, jaké pozemky a jakou změnou 
budou dotčeny. 

 
Rozprava: 
Milan Košař – změny ÚP jsou nutné, důležité je, aby zadání změny bylo dostatečně obsáhlé a umožňující 
akceptaci jakéhokoliv výsledného návrhu. Uvedl, že z prověřovaných čtyř návrhů jsou doporučeny pro další 
dopracování dva z nich. Doporučil, aby cca do měsíce byly do těchto dvou návrhů zapracovány všechny 
připomínky vzešlé z jednání odborné komise. 

- dále bylo v diskusi konstatováno, že uplynulý workshop k této problematice nebyl příliš zdařilý. 
- vyjádřen názor, že stávající ÚP je regulovaný příliš, v novém ÚP by měly být určité regulace 

omezeny, nedocházelo by pak k situacím, že město nemůže v lokalitě před nádražím postavit 
dopravní terminál. 

- ze strany p. Němce byl vznesen dotaz na důvody ustavení odborné komise, toto hodnocení by mělo 
být v kompetenci komise pro urbanismus a architekturu; dále doporučil opačný postup, nejdříve 
vybrat vítězný projekt a na základě něho provést patřičné změny v ÚP. 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 7 (celkem 25) 

 
Přijaté usnesení č. 6208/2014   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválení pořízení změny platného územního plánu č. XVIII. dle přílohy č. 1 pro lokalitu Přednádraží. 
 

 

5. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6209/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

6. 
Projekt na pozemcích NRMP Pardubice - Svítkov  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

F. Brendl - shrnul záměr spol. PRR a.s. Pardubice uvedený v předloženém materiálu a vznesl dotaz, 
zda by ze strany společnosti byla pokryta i urbanistická studie 
reagoval M. Koláček – studii by zadávala společnost PRR a.s. Záměr společnosti se na základě 
prezentace líbí architektům města, Nadaci pro rozvoj města Pardubic i MO Pardubice VI. Nyní tento 
projekt má být představen zastupitelstvu města a to by se mělo vyjádřit, zda v projektu společnosti 
pokračovat či nikoliv. Domnívá se, že s ohledem na významnost území by město mělo o záměru 
vědět a mělo by mít možnost se k němu vyjádřit.  

- konstatováno, že pro rozhodnutí, zda v záměru pokračovat, by bylo lepší mít možnost srovnání, tzn. 
mít k dispozici více takových projektů řešících danou lokalitu. 

- dále diskutována podmínka garance ceny pozemků za m2 ze strany města po dobu 6 let 
 
 
Přijaté usnesení č. 6210/2014   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubice souhlasí s pokračováním přípravy "projektu" k realizaci záměru dle 
návrhu spol. První regionální rozvojová a.s. Pardubice (IČ: 26002531). 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 8 (celkem 25) 

 

7. 
Aktualizace stanov svazku obcí Hradubická labská  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6211/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit aktualizaci stanov svazku obcí Hradubická Labská. 
 

 

8. 
Bezbariérové prvky zastávky MHD Slovany točna - PD - výjimka ze Zadávacího řádu 

veřejných zakázek 
STAŽENO  

 
 
V rámci diskuse bylo panem Košařem navrženo prodloužení točny do lokality Černé za Bory. S ohledem na 
počet domů a zahrádek by to dle jeho názoru bylo daleko smysluplnější. Předkladatel zprávu stáhl s tím, že 
podnět pana Košaře bude projednán s DPmP a.s. a zpráva bude předložena na dalším jednání.  
 

 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval dodatek zprávy předložený na stůl. 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6212/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Revitalizace prostoru náměstí Dukelských hrdinů v Pardubicích - PD" Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
se zhotovitelem HIGHWAY DESIGN, s.r.o. , IČ: 27513351 , na změnu - ukončení platnosti Smlouvy o 
dílo ze dne 24.9.2012 vč. Dodatku č. 1. Tímto dodatkem č. 2 se ukončuje smluvní vztah mezi 
objednatele a zhotovitelem a dochází k finančnímu vyrovnání za práce o 193.600,-- Kč včetně DPH. 
 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 9 (celkem 25) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6213/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "IPRM 
Úprava ul. Marty Exnarové" Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se zhotovitelem MIROS dopravní stavby, 
a.s. , IČ: 25267329, na změnu skladby konstrukce komunikace dle výkresu B4 vzorové příčné řezy 
Revize 04_2014. Tímto Dodatkem č. 1 se navyšuje cena díla o 26.708,77 Kč bez DPH, celková cena 
činí 1.518.104,29 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6214/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Pěší zóna 
Tř. Míru - Sladkovského" Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo zhotoviteli SYNER s.r.o., IČ 48292516, Dr. 
Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec. Tímto Dodatkem č. 1 se snižuje cena 
díla o 54.700,34 Kč bez DPH, kdy celková cena díla činí 99.509.353,66 Kč bez DPH a dochází ke 
změně osoby zastupující město ve věcech smluvních, kdy zastupujícím se stává nový vedoucí 
odboru investic a majetku Ing. Jaroslav Hruška (místo Ing. Jiřího Čáně). 
Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6215/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracovatel strategie ITI" dodavateli 
"SDRUŽENÍ Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje a GaREP, spol. s r.o. na zakázku 
Zpracovatel strategie ITI" (účastnící sdružení: Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, IČ: 
69153361 a GaREP, spol. s r.o., Brno, IČ: IČ: 60702672) s nabídkovou cenou ve výši 626.780,-- Kč 
včetně DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6216/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kopírovacího 
papíru pro Magistrát města Pardubic na období 4 let". 
 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 10 (celkem 25) 

 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6217/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva na dodávku kovových regálů 
pro Magistrát města Pardubic na období 2 let". 
 

 

10. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6218/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "BD Gagarinova 380 - 383 - výměna oken ".  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6219/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "BD Gagarinova 380 - 383 - výměna oken" hodnotící komisi včetně náhradníků, 
která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
Jiří Srbek (Ing. Alexandr Krejčíř) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6220/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 11 (celkem 25) 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení "BD 
Ohrazenická 159-163 - výměna oken". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6221/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "BD Ohrazenická 159-163 - výměna oken" hodnotící komisi včetně náhradníků, 
která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
Jiří Srbek (Ing. Alexandr Krejčíř) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 
 

 
 

11. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6222/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31. března 2014 poskytnutí dotace paní  **** , na organizační zajištění 
celorepublikové soutěže v aerobiku Perníková Kopretina v Pardubicích, ve výši 30,0 tis. Kč z rezervy 
rady. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6223/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 28. dubna 2014 poskytnutí dotace sdružení "Marathonium", IČ 
22821732, na zajištění cesty běžců klubu Marathonium na tradiční půlmaratón do německého 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 12 (celkem 25) 

Selbu, ve výši 3,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Koláčka. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6224/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení RmP č. 6149/2014 ze dne 22. dubna 2014, kterým byla schválena dotace ve výši 
50,0 tis. Kč na zajištění 5. ročníku akce "Děti na Labi". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6225/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 31. března 2014 poskytnutí dotace společnosti Optim Net, s.r.o., IČ 
28853776, na organizační zajištění pátého ročníku akce "Děti na Labi 2014", ve výši 50,0 tis. Kč z 
rezervy rady. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6226/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 14. dubna 2014 poskytnutí dotace Okresnímu mysliveckému spolku 
Pardubice, IČ 67777520, na organizační zajištění VIII. ročníku Memoriálu Marcela Dostála, ve výši 
5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6227/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. března 2014 poskytnutí dotace panu  **** , na organizační zajištění 
59. ročníku turnaje "O mistra dřevěné pálky Pardubice 2014", ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana 
náměstka Brendla. 
 

 

 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 13 (celkem 25) 

 
12. 

Dodatek č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6228/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o zabezpečení realizace 
Integrovaného plánu rozvoje města, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (viz příloha). 
 

 

13. 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a 
věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů (Městský 

obvod Pardubice VI)  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6229/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci pro JPO5 Městského obvodu Pardubice VI z rozpočtu Pardubického kraje 
na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny 
na 225 tis. Kč, kdy dotaci lze získat do výše max. 70%. Minimální povinný podíl žadatele ve výši 30% 
způsobilých nákladů projektu tj. 67,5 tis. Kč bude hrazen z rozpočtu Městského obvodu Pardubice 
VI. 
 

 

14. 
Nákup elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti a drobné podnikatele  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6230/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci o možnosti účasti občanů města Lázně Bohdaneč na energetické aukci, pořádané 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 14 (celkem 25) 

společností A-Trend ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic. 
 

 

15. 
Regulace provozování VHP ve městě Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6231/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
koncepci postupné redukce provozoven s povolením provozovat loterie, sázkové hry a jiné 
podobné hry ve městě Pardubice, sestávající se z následujících opatření: 
 
1. ze seznamu provozoven disponujících povolením provozovat loterie, sázkové hry a jiné podobné 
hry, obsaženém v dosud platné obecně závazné vyhlášce č. 7/2011, ve znění vyhlášky č. 3/2012, 
natrvalo vyjmout provozovny nacházející se v tzv. ochranném pásmu, tedy v docházkové 
vzdálenosti 100 m od vzdělávacích a zájmových institucí, jakými jsou mateřské školy, základní školy, 
střední školy, domovy dětí a mládeže a základní umělecké školy,  
 
2. ze seznamu provozoven disponujících povolením provozovat loterie, sázkové hry a jiné podobné 
hry, obsaženém v dosud platné obecně závazné vyhlášce č. 7/2011, ve znění vyhlášky č. 3/2012, 
natrvalo vyjmout ty provozovny, které v současné době fakticky buď nevyvíjejí žádnou činnost, 
nebo ve svých provozních prostorách aktuálně nemají umístěny výherní hrací přístroje, 
 
3. rozšířit regulaci provozování loterií, sázkových her a jiných podobných her, která se dle dosud 
platné obecně závazné vyhlášky č. 7/2011, ve znění vyhlášky č. 3/2012, týká pouze území 
městských obvodů Pardubice I, II, III a V, komplexně na celé území města Pardubic. 
 

 

 
16. 

Automatické mlýny  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- uvedl, že předložený návrh č. 3 je svojí podstatou shodný s již přijatým usnesení, ve kterém je 
pověřen společně s nám. Koláčkem k jednání se současným majitelem objektu AM a průzkumem 
možného vstupu strategického partnera. Tento postřeh zazněl i na jednání koaličních klubů, z toho 
důvodu navrhl stažení tohoto návrhu. Zpráva o dosavadním plnění zmíněného pověřujícího 
usnesení členům rady a zastupitelstva bude předložena. 

 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 15 (celkem 25) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6232/2014   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice vzít na vědomí předložené výstupy pracovní skupiny Mlýny, jejíž 
vznik schválila RmP usnesením č. 5320/2013 ze dne 5. 11. 2013, za období leden - duben 2014, 
které jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6233/2014   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice schválit návrh regulativů zástavby areálu Automatických mlýnů, 
Mezi Mosty 436, Pardubice zpracovaný Odborem hlavního architekta, který byl tímto pověřen 
usnesením č. 1619 Z/2013 ze dne 17. 12. 2013. Návrh regulativů je součástí přílohy tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení:  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice pověřit náměstka primátorky Františka Brendla předložením zprávy o 
výsledku jednání se současným vlastníkem areálu Automatických mlýnů společností Goodmills Česko 
a.s. a předložením zprávy o výsledku hledání strategického partnera a definování optimálního podílu 
města na procesu konverze areálu Automatických mlýnů na areál sloužící veřejnému zájmu na 
jednání Zastupitelstva města Pardubice dne 24. 6. 2014. 
 

 
 

17. 
Program obnovy městské památkové rezervace  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6234/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové stránky rozpočtu o příjem dotace z MK ČR z 
Programu regenerace MPR a MPZ ve výši 124,0 tis. a zároveň výdajové stránky rozpočtu položka 
Program regenerace MPR - dotace (běžné transfery) ve stejné výši (správce 414 - Kancelář 
primátora). 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 16 (celkem 25) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6235/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 64,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši 14,0 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - kostel sv. Bartoloměje", 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Pardubice, IČ: 42939534 v celkové výši 78,0 tis (správce 414 
- Kancelář primátora) Skutečné čerpání finančních prostředků proběhne dle předložené smlouvy o 
dílo mezi příjemci a zhotovitelem. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 60,0 tis. z položky Program regenerace MPR - dotace a ve výši 13,0 tis. z položky Příspěvky 
na obnovu MPR a KP na položku "Příspěvky na obnovu MPR a KP - Pernštýnské náměstí 56", 
Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 25291408 v celkové výši 73,0 tis (správce 414 - Kancelář 
primátora) Skutečné čerpání finančních prostředků proběhne dle předložené smlouvy o dílo mezi 
příjemci a zhotovitelem. 
 

 
 

18. 
Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál 
- podal aktuální informace k projektu Revitalizace Tyršových sadů (úspěšné odvolání města u 

rozkladové komise, čekání na vyjádření ÚOHS k závěru komise) 
 
Rozprava: 

- navrženo hlasovat o návrhu na usnesení č. 4 samostatně 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6236/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "MŠ Na Třísle - realizace 
úspor energií", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6237/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 17 (celkem 25) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "ZŠ Družstevní, Polabiny - 
realizace úspor energií", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6238/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "ZŠ Ohrazenice - realizace 
úspor energií", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6239/2014   (pro 7, proti 1, zdrž. 1)) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odůvodnění veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových 
sadů a revitalizace podzámeckého biotopu", odůvodnění veřejné zakázky tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
 

 

19. 
Sportovní klub vozíčkářů NEZLOMENI - darování vyřazeného majetku  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6240/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a občanským sdružením Sportovní 
klub vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI, dle přílohy tohoto usnesení. 
 

 

20. 
Smlouva o poskytnutí grantu z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 

„Městský navigační systém“  
 
Bez rozpravy 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 18 (celkem 25) 

 
 
Přijaté usnesení č. 6241/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
smlouva o poskytnutí grantu v oblasti cestovního ruchu v roce 2014 v rámci programu Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji k realizaci projektu Městský 
navigační systém (viz příloha usnesení). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na částku 289 425 
Kč bez DPH tj. 350 204,25 Kč vč. DPH, přičemž podíl/grant Pardubického kraje bude dle smlouvy do 
výše max. 150 000 Kč. Předpokládaný podíl města činí 200 204,25 Kč vč. DPH. 
 

 

21. 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže ALFA 

Pardubice-Polabiny, Družby 334  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6242/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje s účinností od 1. 6. 2014 dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, IČ 48161233, sídlem Družby 334, Pardubice 530 09 
ve znění přílohy tohoto usnesení. 
 

 

22. 
Jmenování ředitele/ředitelek základních škol zřizovaných statutárním městem 

Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6243/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Bc. Karla Žemličku na pracovní místo ředitele Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 
1287 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 19 (celkem 25) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6244/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní PaedDr. Světlanu Diveckou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 
2258 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je přílohou 
č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6245/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Renatu Janeckou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, Štefánikova 448 s 
účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 3 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6246/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Bc. Ludmilu Kozákovou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice-Dubina, 
Erno Košťála 870 s účinností od 1. 8. 2014 po dobu výkonu veřejné funkce uvolněného ředitele 
základní školy, dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6247/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Emu Jičínskou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 
590 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je přílohou 
č. 5 tohoto usnesení. 
 

 
 

23. 
Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové 
organizace Sociální služby města Pardubic, IČ: 75090970 v částce Kč 87 145,16.  

 
 
Bez rozpravy 
 
 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 20 (celkem 25) 

 
Přijaté usnesení č. 6248/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 do rezervního fondu příspěvkové 
organizace Sociální služby města Pardubic v částce Kč 87 145,16. 
 

 

24. 
Jmenování ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6249/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Ivu Škaloudovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Klubíčko Pardubice-
Polabiny, Grusova 448 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6250/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Marii Dostálovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Dražkovice 
146 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je přílohou 
č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6251/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Vladislavu Dubánkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-
Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6252/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 21 (celkem 25) 

paní Naděždu Kirschovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Duha Pardubice-
Popkovice a Staré Čívice s účinností od 1. 9. 2014 na období 6 let do 31. 8. 2020 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6253/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Ivanu Čermákovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, Wintrova 
II/579 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je 
přílohou č. 5 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6254/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Miloslavu Mňukovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, K 
Polabinám 626 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která 
je přílohou č. 6 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6255/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Lenku Klasovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Zvoneček Pardubice-
Polabiny, Sluneční 284 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 7 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6256/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Marcelu Nováčkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Polabiny, 
Brožíkova 450 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020 dle důvodové zprávy, která je 
přílohou č. 7 tohoto usnesení. 
 

 
 

25. 
Jmenování ředitelky Domu dětí a mládeže BETA Pardubice  

 
Bez rozpravy 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 22 (celkem 25) 

 
 
Přijaté usnesení č. 6257/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Ing. Zoru Hrabaňovou na vedoucí pracovní místo ředitele Domu dětí a mládeže BETA 
Pardubice s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020. 
 

 

26. 
Jmenování ředitelky Základní umělecké školy Pardubice-Polabiny, Lonkova 510  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6258/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Naděždu Gregorovou na vedoucí pracovní místo ředitele Základní umělecké školy 
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let do 31. 7. 2020. 
 

 

27. 
Zahraniční služební cesta Jerez de la Frontera  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6259/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Ing. Petra Beneše do španělského partnerského města Jerez de la 
Frontera ve dnech 11. - 14. 5. 2014. 
 

 

28. 
Organizační změny MmP - zřízení odboru rozvoje a strategie  

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
 
Rozprava:  
M. Košař – postrádá vazbu nového odboru rozvoje a strategie na odbor hlavního architekta, kterou 
považuje za nezbytnost 
Reagoval M. Zitko – navrhovaný ORS v případě zřízení bude rovnocenným odborem k ostatním již fungujícím 
odborům s tím, že rámec jeho činnosti s sebou ponese koordinační činnosti související s fungováním celého 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 23 (celkem 25) 

města, resp. magistrátu města. Bylo uvažováno i o začlenění části OHA pod tento nový odbor, po zvážení ale 
byl celý odbor hlavního architekta zachován v současné podobě. Vazba ORS na OHA bude upravena ve 
změně Organizačního řádu MmP, který bude po případném schválení této organizační změny přepracován. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6260/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. Z ř i z u j e  
Odbor rozvoje a strategie Magistrátu města Pardubic, a to s účinností od 1. 7. 2014. 
II. Z a č l e ň u j e  
do Odboru rozvoje a strategie MmP 
a) Oddělení veřejných zakázek (dosud v rámci OMI) 
b) Oddělení strategického rozvoje města (dosud v rámci KP) 
III. Z ř i z u j e  
v rámci Odboru rozvoje a strategie MmP oddělení projektového a dotačního managemetnu. 
IV. S t a n o v u j e  
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 
Magistrátu města Pardubic na 360, a to s účinností od 1.7.2014.  
Do tohoto celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, 
zaměstnanci, kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu 
o pracích konaných mimo pracovní poměr.  
 

 

29. 
Směrnice o cestovních náhradách  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 6261/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Směrnici o cestovních náhradách, která je přílohou tohoto usnesení, a to s účinností od 1.6.2014. 
 

 

30. 
Pěší zóna Třída Míru – Sladkovského (záměr poskytnutí dotace)  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený materiál. Je navrženo, aby podmínkou pro přidělení dotace na realizaci 
domovní přípojky již nebylo její zhotovení firmou SYNER, s.r.o. či jejich subdodavatelem. Přípojku si 
majitelé objektů tak budou moci nechat zhotovit jakoukoliv jinou kompetentní firmou s tím, že ale 
musí mj. doložit, že její realizace proběhla v souladu s harmonogramem prací společnosti SYNER, 
s.r.o. 

- doplnil náměstek Koláček – upozornil na jeden aspekt podmínek pro přidělení dotace, a to, že 
město si vyhrazuje právo posoudit, zda cena za zhotovení přípojky je v místě a čase obvyklá. Pokud 
dojde k závěru, že nikoliv, vyhrazuje si právo na korigování dotace, případně její neposkytnutí. 

 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 24 (celkem 25) 

 
Rozprava: 

- vznesen dotaz, zda bylo ze strany města reagováno na dopisy občanů z jiných lokalit, kteří požadují 
rovněž dotaci na realizaci kanalizační a vodovodní přípojky → odpověď připravuje paní primátorka 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6262/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic ruší usnesení č. 1763 Z/2014 ze dne 11.3.2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6263/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje záměr poskytnutí dotace ve výši 50% z celkové ceny za dílo 
pro všechny vlastníky nemovitostí na Tř. Míru a v ulici Sladkovského (fyzické i právnické osoby), dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. Dotace ve výši 50% bude poskytnuta na skutečně provedené práce za 
realizaci dešťové kanalizace, vodovodní přípojky, kanalizační přípojky nebo za instalaci revizní 
kanalizační šachty. Dotace bude přidělena dle podmínek uvedených v tomto usnesení a v důvodové 
zprávě. Dotace ve výši 50% bude vztažena k vyfakturované celkové ceně za dílo, která se nebude 
odchylovat od ceny v místě a čase obvyklé. 
 

 

31. 
Diskuse  

 
 
František Brendl 

- odbor informačních technologií zpracoval poptávkové řízení na realizaci veřejné WIFI rozdělené do 
veřejného prostoru a do objektů magistrátu, ve kterých občané musí např. čekat na vyřízení 
dokumentů apod. Po průzkumu se ukázalo, že v řadě měst tento záměr naráží na komplikace ve 
vazbě na privátní objekty, které poskytují v rámci marketingové výhody pro občany WIFI bezplatně, 
nebo na bezdrátové pokrytí mobilních operátorů. S ohledem na výsledky provedeného průzkumu 
doporučil zvážit pouze zavedení bezplatného připojení v objektech magistrátu vykonávajících 
kontaktní agendu.  
Reagoval J. Němec – poděkoval nám. Brendlovi za prověření, požádal ho o předložení dvou usnesení 
o zavedení WIFI do veřejných prostranství a o zavedení WIFI do objektů MmP s kontaktní agendou 
tak, aby o tom mohlo být rozhodnuto hlasováním. → nám. Brendl připraví materiál  
  

Milan Košař 
- opětovně se vyjádřil k tristnímu stavu údržby zeleně především v okolí katastrálního úřadu a nábřeží 

Chrudimky. 



90. řádná schůze dne 13.5.2014 Strana 25 (celkem 25) 

Reagoval F. Brendl – těchto podnětů je více, magistrát je přeposílá na příslušné městské obvody, do 
jejichž kompetence údržba zeleně ve městě spadá. 

- na jednom z pracovních výborů k rekonstrukci třídy Míru byla vyjádřena obava, zda plánovaná nová 
dlažba unese provoz těžkých vozidel. Byla diskutována případná změna technologie. 
Reagoval J. Tauber – je řešeno ve spolupráci s ČVUT, čeká se na jejich posouzení cca do 14 dní. 

 
Libor Slezák 

- vznesl dotaz, na koho se má obrátit v případě ukradeného kanalizačního poklopu (před rokem zaslal 
souřadnice vč. fotek starostovi MO V, doposud není vyřešeno) 

- dále vznesl dotaz k realizaci čtyřproudé silnice u Parama 
reagoval M. Koláček – ministerstvo dopravy pozastavilo některé již vysoutěžené projekty, mezi nimi 
byl i tento, více informace nemá. Na vlastní silnici měly začít práce po dokončení rekonstrukce ul. 
Jana Palacha. 

 
Jaroslav Mojžíš 

- informoval o tom, že na magistrát bude doručena petice nájemníků domu č. 379 v Bělehradské 
ulici, apeloval na řádné vyřízení petice a požádal o předložení řešení formou usnesení. 

 
 

 
Jednání bylo ukončeno v 11:20 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 16.05.2014 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k   
 
 
 
 
……………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


